
Página 1 - Ano XXI - Edição Nº 2523 - 25 de março de 2022

Órgão Oficial do Município de Itajaí - Ano XV- Edição Nº 1656 - 02 de Dezembro/2016
Órgão Oficial do Município de Itajaí - Ano XXI - Edição Nº 2523 - 25 de março/2022

ATOS DA CVI

PORTARIA Nº 071/2022

NOMEIA SERVIDORA QUE ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Itajaí, no uso de suas atribuições que lhe confere
o Art. 25, incisos II, X e XXVIII, do Regimento Interno da Câmara, resolve:

Art. 1º NOMEAR ELENITA KLETENBERG, para o cargo de provimento em comissão de
“Chefe de Gabinete de Vereador”, nível AS1-C.

 Art. 2º A nomeação terá efeitos após a publicação da presente Portaria, assinatura do Termo
de Posse e remessa dos dados e informações ao TCE / SC, por intermédio do e-SFINGE on-
line.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 23 de março de 2022.

Ver. MARCELO WERNER
Presidente.

ATOS DO SEMASA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2022

OBJETO: Contratação de 23 (vinte e três) assinaturas anuais, sendo 13 (treze) assinaturas
na versão impressa, e de 10 (dez) assinaturas na versão on-line, do Jornal Diário do Litoral
(Diarinho) para a Câmara de Vereadores de Itajaí.

Afigurando-nos que a contratação é legal, com base no parecer jurídico de fls. 31-39,
devidamente justificado, reconheço e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 01/2022,
fundamentada no caput do art. 25, da Lei nº 8.666/93 e alterações, e os atos do procedimento
em favor da empresa MA Mídias Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 40.003.710/0001-90, para
prestação dos serviços supramencioandos no valor total contratado de R$ 12.235,00 (doze
mil, duzentos e trinta e cinco reais) para o período e ordeno que se proceda a publicação do
referido objeto, para sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Itajaí (SC), 24 de março de 2022.

Ver. MARCELO WERNER
Presidente da Câmara de Vereadores

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2022

Registro no TCE nº: 6831283832156832793CF8FB765BD2C9D2686431

A CÂMARA DE VEREADORES DE ITAJAÍ, situada na Av. Ver. Abrahão João Francisco
(Contorno Sul), nº 3825, Bairro Ressacada, Itajaí, Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o
nº 83.500.603/0001-80, torna público que contratará mediante Inexigibilidade de Licitação,
fundamentada no caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a empresa MA
MÍDIAS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 40.003.710/0001-90, para o fornecimento de
23 (vinte e três) assinaturas anuais, sendo 13 (treze) assinaturas na versão impressa, e de 10
(dez) assinaturas na versão on-line, do Jornal Diário do Litoral (Diarinho) para a Câmara de
Vereadores de Itajaí, pelo valor global de R$ 12.235,00 (doze mil duzentos e trinta e cinco
reais). Ratificação: Ver. Marcelo Werner.

JORGE LUIS ANDRADE
Secretário de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022
Processo Administrativo Nº 2022-SAN-071472

REGISTRO NO TCE/SC 169F84F7594D7AF93E115FBCABDC6A1F17D3A
O SEMASA – Serviço Municipal de Água, Saneamento e Infraestrutura, situado à Rua
Heitor Liberato, 1.189 – Vila Operária – Itajaí – SC, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para a Aquisição de PAC (Policloreto
de Alumínio), utilizados como agente de coagulação no tratamento de águas na Estação de
Tratamento de Água de São Roque e Arapongas, mediante as especificações e condições
previstas no EDITAL, sob a regência da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 e
alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024/19.
O EDITAL encontra-se à disposição dos interessados para verificação na Gerência de
Licitações do SEMASA, das 13 às 19 horas, de segunda a sexta-feira, ou poderão fazer o
download, através dos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.semasaitajai.com.br/
licitacoes.
  A sessão pública ocorrerá às 14h00  do dia 06 de abril de 2022, no Portal de Compras do
Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br, com participação aberta às
proponentes e ao público.

Itajaí/SC, 24 de março de 2022.

Rafael Luiz Pinto
Diretor Geral - SEMASA

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Nº 2021-SAN-069953

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

REGISTRO NO TCESC 1D8BFD2951E918CE390696C151A9D39E37FB1FE1

O SEMASA – Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura, situado à
Rua Heitor Liberato, 1189 – Vila Operária – Itajaí – SC, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade de CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO, sob a forma de
execução indireta, em REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE IRÁ EXECUTAR A REFORMA DO
RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO SEMASA LOCALIZADO NO BAIRRO CENTRO,
VISANDO EXTINGUIR AS PATOLOGIAS EXISTENTES E MELHORAR OS
ASPECTOS ESTÉTICOS, mediante as especificações e condições previstas no EDITAL,
sob a regência da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

O EDITAL encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Licitações e Contratos
no horário das 13 às 19 horas de segunda a sexta-feira, ou através do endereço eletrônico
www.semasaitajai.com.br/licitacoes.

Os envelopes deverão ser entregues até as 14:30 horas do dia 26 de Abril de 2022 e serão
abertos após 10 (dez) minutos, no Auditório do SEMASA, com participação aberta às
proponentes e ao público.

Itajaí (SC), 24 de março de 2022.

Rafael Luiz Pinto
Diretor Geral - SEMASA



Página 2 - Ano XXI - Edição Nº 2523 - 25 de março de 2022

ATOS DA PROCURADORIA



Página 3 - Ano XXI - Edição Nº 2523 - 25 de março de 2022

CANCELAMENTO DE EVENTO
Extrato do Contrato: TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO Nº 06/
2022
Nome: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
Contratado: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ
CNPJ: 84.307.974/0001-02
Objeto: TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, VISANDO A
REALIZAÇÃO DO EVENTO IX CONGRESSO SUL BRASILEIRO DE CÂNCER DE
BOCA, NOS DIAS 07 E 08 DE ABRIL DE 2022 NO AUDITÓRIO DO CENTREVENTOS
GOV. LUIZ HENRIQUE DA SILVEIRA.
Data Assinatura: 15/02/2022
Vigência:  07 E 08/04/2022
Valor: R$ 1733,76 (um mil setecentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos)

ATOS DA SEC. TURISMO

ATOS DA SEC. SAÚDE


